Rua Marcelino Pinto Teixeira, nº. 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP.
Tel. (11) 4785-1555 (Ramal 265 / 232) – Portal: www.cmembu.sp.gov.br – Site: WWW.neysantos.net.br

ESTADO DE SÃO PAULO

     Gabinete Vereador

Claudinei Alves dos Santos

        (Ney Santos)

INDICAÇÃO Nº. 161/2013

O Vereador Claudinei Alves dos Santos (Ney Santos)

signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição que lhe confere

o artigo 133 do Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

em caráter de urgência, que seja viabilizado através do departamento competente,

Projeto de reforma e ampliação do campo de futebol, localizado na Estrada Quinta do

Morro, altura do nº. 1346 – Jardim Santo Antonio, bem como a instalação de sistema

de iluminação, vestiários e toda infra estrutura necessária para a pratica de esporte e

realização de eventos esportivos.

Considerando que a pratica de esporte é fundamental para uma vida saudável, e

contribui no desenvolvimento da sociedade;

Considerando que no local citado já existe um campo de futebol, no qual não,

dispõe de nenhuma infra estrutura adequada para pratica e realização de eventos

esportivos;

Considerando que é dever dos administradores da Cidade assegurar aos munícipes

o acesso ao lazer, como bem alencado no art. 6º da nossa Carta Magna.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Embu das Artes, 27 de maio de 2013.

___________________________________
CLAUDINEI ALVES DOS SANTOS

VEREADOR – NEY SANTOS - PSC

 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

http://www.cmembu.sp.gov.br/